
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 1 de 2 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

30/08/2022 16:31:52 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

Processo n° 141/2022 

 

Pregão Presencial n° 104/2022 

 

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro 

de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e itens de higiene pessoal, em 

atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Esta solicitação justifica-se pela necessidade de oferecer 

às instituições de ensino os materiais essenciais à manutenção da limpeza dos ambientes e à higiene 

pessoal das crianças matriculadas na rede municipal de ensino do Município de Tocantins-MG 

 

 

Homologação 

 

 O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo 

nº141 /2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 104/2021, tipo menor 

preço POR ITEM , cujo objeto é aquisição de materiais de limpeza e itens de higiene pessoal, em atendimento a 

Secretaria Municipal de Educação. Esta solicitação justifica-se pela necessidade de oferecer às instituições de 

ensino os materiais essenciais à manutenção da limpeza dos ambientes e à higiene pessoal das crianças 

matriculadas na rede municipal de ensino do Município de Tocantins-MG, que teve como vencedores os licitantes 

de 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA, comercial paes ltda,COELHO 

PINTO;COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA; ULTRA BONI LTDA;THAISE FATIMA ARRUDA 

MEIRELLES  , segundo mapa de apuração, para que produza seus efeitos legais.                        

 

 

 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA - CNPJ: 04.168.271/0001-01 

 Valor Total de R$ 6.217,50 (seis mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos) 

 

 COELHO PINTO - CNPJ: 20.276.514/0001-81 

 Valor Total de R$ 31.470,00 (trinta e um mil e quatrocentos e setenta reais) 

 

 comercial paes ltda - CNPJ: 32.415.661/0001-74 

 Valor Total de R$ 23.780,00 (vinte e três mil e setecentos e oitenta reais) 

 

 COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA - CNPJ: 46.766.632/0001-61 

 Valor Total de R$ 3.937,50 (três mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) 

 

 THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES - CNPJ: 44.121.677/0001-53 

 Valor Total de R$ 6.169,50 (seis mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos) 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022 

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129 Página 2 de 2 

CENTRO, TOCANTINS - MG 

CNPJ: 18.128.223/0001-02 

Telefone: (32) 3574-1319 

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br 

30/08/2022 16:31:52 

Impresso por : HERBERT CARLOS DE SOUZA 

 

 ULTRA BONI LTDA - CNPJ: 13.249.746/0001-85 

 Valor Total de R$ 579,50 (quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos) 

 

 

 

 

TOCANTINS, 30 de Agosto de 2022. 

 

 

____________________________________________ 

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO 

Prefeito Municipal 


